[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 мая 2018 г.
	№ 163
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в приложение,  утверждённое постановлением Администрации Провиденского городского округа от 17 июля 2017 г. № 239 «Об утверждении административного регламента Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Организация обеспечения учебниками в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации указанных образовательных программ»

 В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение, утверждённое постановлением Администрации Провиденского городского округа от 17 июля 2017 г. № 239 «Об утверждении административного регламента Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Организация обеспечения учебниками в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации указанных образовательных программ» (далее – Приложение), следующие изменения:
Пункт 2.7. раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции:
 «2.7. Исчерпывающий  перечень  оснований   для  приостановления предоставления  муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.7.1. Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.
2.7.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Основаниями для отказа в принятии заявок и рассмотрениях их по существу являются:

- нарушения заявителем сроков подачи заявок;

-непредставление заявителем сведений, заявителем сведений, предусмотренных в форме заявки (приложение N 1 к настоящему Регламенту);

- наличие исправлений в представленных документах;

- наличие недостоверных сведений в документах, представляемых заявителем;

- тексты документов написаны неразборчиво».
2. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики (Альшевская В.Н.).
	Глава администрации
	С.А. Шестопалов

	Подготовлено:
	                    О.П. Носкова

	Согласовано:
	                         В.Н.Альшевская

	                        Е.А. Красикова

	Разослано: дело, Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа